
ریاض اولین مقصد رئیس‌جمهوری لبنان 

منابع خبری  از سفر برنامه‌ریزی شده رئیس جمهور منتخب لبنان به عربستان 
سعودی بنا به درخواست ولیعهد این کشور خبر دادند. به گزارش ایسنا، منابع 
اعام کردند که ژوزف عون، رئیس‌جمهور منتخب لبنان بنا به درخواست 
محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی به عربستان سفر خواهد کرد و این نخستین 

سفر خارجی وی محسوب می‌شود.
بر اساس گزارش العهد، عون تماسی تلفنی‌ای از محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی دریافت کرد. بن سلمان در جریان این تماس تلفنی به ژوزف عون 

انتخابش را برای سمت ریاست جمهموری لبنان تبریک گفت.
در همین رابطه، رئیس‌جمهور لبنان پس از دیدار با عبداللطیف دریان، مفتی 
این کشور گفت: من برای انجام کار در سیاست نیامده‌ام، من آمده‌ام تا کشور 
را بسازم و یک کشور فقط بر اساس عدالت و برابری در میان همه اجزای آن 
پابرجا خواهد ماند. عون هم‌چنین تاکید کرد: این عهد و پیمان هر لبنانی 
صرف‌نظر از موقعیت و فرقه‌اش است و ما فرصت بزرگی پیش رو داریم که یا 
پیروز می‌شویم یا می‌بازیم. برای بهره‌مندی از این فرصت باید دست در دست 

هم دهیم و با یکدیگر همکاری کنیم.
وی در ادامه گفت: امید می‌رود که دولت در اسرع وقت تشکیل شود تا امور 
در مسیر درست قرار بگیرند و ما آماده اعتمادسازی با خارج هستیم. ژوزف 
عون تصریح کرد: ما از توانمندی، امکانات، انرژی‌های انسانی برای تولید و از 
همه مهم‌تر منابع طبیعی برخودار هستیم. تنها چیزی که لازم است داشتن 
نیت خالص در راستای منافع لبنان است نه منافع شخصی. وی تاکید کرد: ما 
باید روی کمک‌های خارج حساب باز کنیم نه اینکه قدرتمان را از آنها بگیریم. 
در لبنان هیچ فرقه و یا طائفه‌ای نسبت به یکدیگر برتری ندارد. ژوزف عون 
با رای پارلمان لبنان به عنوان رئیس جمهور جدید لبنان انتخاب شده است.

ویژه

هزینه میلیاردی ارتش اسرائیل
یک رسانه صهیونیستی از هزینه ده‌ها میلیارد دلاری جنگ برای رژیم 
صهیونیستی و نیاز این رژیم به اختصاص بودجه بیشتر به بخش نظامی پرده 

برداشت.
روزنامه هاآرتص در گزارشی نوشت: بر اساس برآورد بانک اسرائیل، هزینه 
جنگ تاکنون حدود ۲۵۰ میلیارد »شِکل« )حدود ۷۸ میلیارد دلار( بوده است.

این هزینه‌ها شامل هزینه‌های امنیتی مستقیم، هزینه‌های غیرنظامی بزرگ و 
درآمدهای از دست رفته است.

هاآرتص در ادامه آورده است: این همه ماجرا نیست و یک هزینه سنگین اضافی 
برای شکست وجود دارد و اسرائیل نیاز به افزایش قابل توجه بودجه دفاعی خود 

در دهه آینده خواهد داشت.
در حالی که جنگ، غزه و بخش‌های وسیعی از لبنان را ویران کرده اقتصاد ۵۲۵ 

میلیارد دلاری رژیم صهیونیستی نیز آسیب دیده است.
در نتیجه این جنگ، ساخت و ساز و گردشگری در سرزمین‌های اشغالی کاهش 
یافته و تقریباً همه صنایع با کمبود نیروی کار مواجه گردیده در حالی که افراد 

زیادی برای خدمات ذخیره فراخوانده شده‌اند.
پیشتر شبکه بلومبرگ آمریکا با انتشار گزارشی در آغاز سال ۲۰۲۵ اعلام کرده 
بود: هزینه‌های جنگ احتمالاً شکاف‌های اجتماعی و سیاسی  در اسرائیل را 
عمیق‌تر می‌کند؛ چرا که  مالیات‌ها افزایش یافته، درآمد کمتر شده و هزینه 

قبوض آب و برق و مواد غذایی افزایش یافته است.

میلیتاری

غیبت ترکیه در نشست داووس
ترکیه اعلام کرد که برای دومین سال متوالی در نشست سالانه مجمع اقتصادی 

داووس شرکت نخواهد کرد .
به گزارش الجزیره ؛ با توجه به این تصمیم آنکارا، محمد شیمشک وزیر دارایی 
ترکیه و فاتح کاراهان، رئیس بانک مرکزی این کشور، در این رویداد که قرار 

است در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ ) یکم بهمن ماه ( آغاز شود، شرکت نخواهند کرد.
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه سال گذشته نیز پس از آنکه »کلاوس 
شواب« بنیان‌گذار اجلاس داووس حملات اکتبر 2023 مقاومت فلسطین علیه 
اسرائیل را اقدامی تروریستی قلمداد کرد، تصمیم گرفت در اجلاس داووس 

شرکت نکند.
این در حالی است که وزرای دارایی و رؤسای بانک‌های مرکزی کشورها به 
منظور جذب سرمایه‌گذاری‌ها و تشریح سیاست‌های خود برای بانک‌ها و 

سرمایه‌گذاران بین‌المللی در مجمع داووس در سوئیس شرکت می کنند.
»مجمع جهانی اقتصاد« )World Economic Forum( که آن را با نام 
اختصاری »WEF« می‌شناسند، در سال ۱۹۷۱ )۱۳۵۰( توسط یک استاد 
آلمانی‌الاصل حوزه کسب و کار به نام »کلاوس مارتین شواب« که در دانشگاه 
ژنو تدریس می‌کرد، تاسیس شد. از آنجا که جلسات این مجمع در »داووس« 
)Davos( سوئیس برگزار می‌شود، عموما در رسانه‌ها با عنوان »اجلاس 

داووس« مورد اشاره قرار می‌گیرد.
ایده اصلی اجلاس این بود که اقتصاددانان، سیاستمداران، صاحبان سرمایه، 
نظریه‌پردازان و هنرمندان در یکجا جمع شوند تا درباره مسائل روز جهان تبادل 
نظر کنندایده اصلی اجلاس این بود که اقتصاددانان، سیاستمداران، صاحبان 
سرمایه، نظریه‌پردازان و هنرمندان در یکجا جمع شوند تا درباره مسائل روز 
جهان تبادل نظر کنند. بنابراین مجمع یادشده یک سازمان غیرانتفاعی 
ثبت‌شده در سوئیس است که می‌کوشد با ایجاد تعامل میان رهبران بزرگ 
سیاسی، اقتصادی و صنعتی جهان، به تسریع مسیر توسعه در سطح جهانی، 
منطقه‌ای و صنعتی کمک کند. اجلاس داووس همواره کوشیده است بر تغییر 
و تحولات روز با نگاهی به آینده متمرکز شود. رویدادهای سال ۱۹۷۳ )۱۳۵۲( 
میلادی از جمله جنگ یوم کیپور و از هم پاشیدن سیستم برتن وودز باعث شد 
که اجلاس داووس به جای تمرکز بر مسائل مدیریتی، نگاه خود را به مشکلات 
سیاسی و اقتصادی روز معطوف کند و یک سال بعد، برای اولین بار رهبران 

سیاسی جهان هم به داووس دعوت شدند.

امنیت

لندن به‌دنبال ترمیم روابط با پکن
»ریچل ریوز« وزیر دارایی انگلیس در شرایطی که برخی 
از جناح‌های تندرو در داخل تاش می‌کنند تا چین را 
به‌عنوان یک تهدید امنیتی و کشور متخاصم معرفی کنند، 
با هدف تقویت تجارت، سرمایه‌گذاری متقابل و بازسازی 

روابط اقتصادی به پکن سفر کرده است.
 ریوز در آستانه این سفر اعلام کرد که انگلیس برای تقویت 
رشد اقتصادی خود، چاره‌ای جز همکاری با چین ندارد. 
وی با بیان اینکه چین بزرگ‌ترین محرک رشد اقتصادی 
جهان در دهه آینده خواهد بود افزود: ما نیازمند تعامل 
سازنده با چین هستیم، زیرا این کشور یکی از بزرگ‌ترین 

شرکای تجاری ماست.
ریوز همچنین در مقاله‌ای برای نشریه تایمز، رویکرد 
دولت‌های قبلی در قبال چین را »غیردوستانه« توصیف 
کرد و گفت که شرایط کنونی اقتصاد جهانی، نیاز به 

همکاری با پکن را افزایش داده است.
او در شرایطی به چین سفر کرده است که نرخ پوند در برابر 
دلار کاهش یافته و هزینه‌های استقراض دولت به بالاترین 
سطح در ۲۷ سال گذشته رسیده است. تورم هم پس از 
یک دوره نزولی در مدار صعودی قرار گرفته و بانک مرکزی 
انگلیس تمایلی برای کاهش نرخ بهره ندارد. تداوم این 
وضعیت نگرانی‌هایی را درباره افزایش مالیات‌ها یا کاهش 

هزینه‌های عمومی در انگلیس ایجاد کرده است.
احزاب مخالف دولت انگلیس، سفر ریوز را »فرار از بحران 
داخلی« توصیف کرده‌اند. آن‌ها از دولت انگلیس خواسته‌اند 
که برنامه جایگزینی برای مدیریت بحران اقتصادی داخلی 

ارائه دهد.
بوریس جانسون، نخست‌وزیر پیشین انگلیس که در دوره 
مسئولیت خود و به‌دنبال فشارهای دولت دونالد ترامپ، 
یک قرارداد بزرگ تجاری با شرکت مخابراتی چینی را لغو 
کرده بود، با انتقاد از سفر ریوز گفت: »او به‌جای رسیدگی 

به بحران اقتصادی داخلی، به چین فرار کرده است.«
در مقابل لیزا ناندی، وزیر فرهنگ انگلیس تصریح کرد: 
»چین دومین اقتصاد بزرگ جهان است و نمی‌توانیم نقش 
این کشور را در رشد اقتصادی نادیده بگیریم.« وی تأکید 
کرد که تعامل با چین برای تقویت اقتصاد بریتانیا ضروری 

است.
رویکرد انگلیس نسبت به چین طی دهه گذشته 
دستخوش تغییرات چشمگیری شده است. در حالی که 
در دوره نخست‌وزیری دیوید کامرون، لندن به‌دنبال ایجاد 
»دوران طلایی« در روابط با پکن بود، دولت‌های بعدی 
رویکرد محتاطانه‌تری اتخاذ کردند و حتی در برخی موارد 

سیاست‌های تهاجمی در قبال چین پیش گرفتند.
اما اکنون دولت کی‌یر استارمر در تلاش است تا روابط 
اقتصادی را بازسازی کند و از فرصت‌های تجاری و 
سرمایه‌گذاری در چین بهره ببرد. طبق آمار دولتی، حجم 
تجارت دوجانبه انگلیس و چین به حدود ۱۱۳ میلیارد پوند 
رسیده و صادرات به چین از ۴۵۵ هزار شغل در انگلیس 

حمایت می‌کند.
ریوز در این سفر قرار است با معاون نخست‌وزیر چین، دیدار 
و درباره خدمات مالی، تجارت و سرمایه‌گذاری گفت‌وگو 
کند. ملاقات با نمایندگان کسب‌وکارهای انگلیسی و چینی 

در شانگهای از دیگر برنامه‌های ریوز اعلام شده است.
بر اساس اعلام وزارت دارایی انگلیس، ریوز در این دیدارها 
درباره مسائل سیاسی و ژئوپلیتیک از جمله جنگ در 
اوکراین و نگرانی‌های امنیتی مرتبط با چین گفت‌وگو 

خواهد کرد. 
از جمله این نگرانی‌ها، پرونده جاسوسی اخیر مربوط به 
یک شهروند چینی است که با برخی مقامات ارشد انگلیس 
در ارتباط بوده است. با این حال، به‌نظر می‌رسد دو کشور 
ترجیح می‌دهند اختلافات سیاسی را از روابط اقتصادی 

جدا نگه دارند.

 »قلعه«، محل بازداشت 
رئیس جمهور کره جنوبی

محل سکونت یون سوک یول، رئیس جمهور استیضاح 
شده کره جنوبی اکنون به زندانی برای او تبدیل شده چون 
توسط سیم خاردار، نیروهای امنیتی و اتوبوس‌های ویژه 

احاطه شده است.
حلقه‌های سیم خاردار اطراف محل اقامت یون سوک یول 
را احاطه کرده؛ این مکان ۱۵۰ هزار متر مربعی که به آن 
»بورلی هیلز کره جنوبی« می‌گویند محل اقامت تعداد 
زیادی از تجار سرشناس کره جنوبی، خوانندگان، بازیگران 

و سفارتخانه‌های خارجی است.
به نوشته روزنامه گاردین، رسانه‌های محلی و سیاستمداران 
اپوزیسیون از زمانی که پارلمان کره جنوبی به استیضاح 
یون سوک یول پس از اعلامیه حکومت نظامی کوتاه مدت 

در دسامبر ۲۰۲۴ رای داد، این مکان را »قلعه« می‌نامند.
مکانی که یون سوک یول پس از ایراد مراسم سوگند 
ریاست جمهوری در ۲۰۲۲ در آن سکونت دارد پیش از این 
متعلق به وزیر امور خارجه سابق کره جنوبی بود که تحت 
بازسازی قرار گرفت اما الان تحت تدابیر امنیتی شدیدی از 

جمله ایست‌های بازرسی و موانع دفاعی قرار دارد.
یون سوک یول پس از اعلامیه شوکه کننده حکومت 
نظامی در دسامبر با اتهام شورش و بلوا در کشور روبرو 
شده است. این حکم تنها ۶ ساعت دوام آورد اما به موجی 
از اعتراضات از سوی مردم و سیاستمداران و در نهایت به 
استیضاح وی منجر شد. روز سه شنبه، دادگاهی در سئول 
اعتبار حکم را تمدید کرد و به بازرسان فرصت بیشتری 

برای بازداشت رئیس جمهور استیضاح شده داد.

اسارت 2سرباز کره‌شمالی در اوکراین
رئیس جمهور اوکراین گفت که بازرسان در حال بازجویی 
از ۲ سرباز مجروح کره شمالی پس از اسارت آنها در منطقه 

کورسک روسیه هستند.
به گزارش ایسنا، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
در شبکه‌های اجتماعی نوشت: سربازان ما سربازان کره 
شمالی را در منطقه کورسک اسیر کردند. این دو سرباز 
اگرچه مجروح شدند، اما جان سالم به در بردند، به کی‌یف 
منتقل شدند و در حال بازجویی توسط بازرسان سازمان 
اطلاعات هستند. وی در ادامه آورده است: این کار آسان 
نبود؛ معمولاً روس‌ها و سایر پرسنل نظامی کره شمالی 
زخمی‌های خود را می‌کشند و نهایت تاش خود را 
می‌کنند تا مطمئن شوند که هیچ مدرکی دال بر مشارکت 
یک کشور دیگر - کره شمالی - در جنگ علیه اوکراین 
وجود ندارد. زلنسکی ضمن تشکر از سربازان گروه تاکتیکی 
شماره ۸۴ نیروهای عملیات ویژه نیروهای مسلح اوکراین 
و چتربازانی که این دو نفر را اسیر کردند، گفته است: 
مانند همه زندانیان، این دو سرباز کره شمالی نیز تحت 
مراقبت‌های پزشکی لازم هستند. او همچنین  به سرویس 
امنیتی اوکراین دستور داده تا امکان دسترسی خبرنگاران 

به این زندانیان را فراهم کند.
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آتش‌سوزی‌های گسترده در لس‌آنجلس 
واقع در ایالت کالیفرنیا آمریکا که 
گذاشته،  برجای  بسیاری  ویرانی‌های 
نگرانی‌هایی را درباره پوشش هزینه‌های 
بازسازی توسط شرکت‌های بیمه در میان 

مال‌باختگان به وجود آورده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، با وقوع 
آتش‌سوزی‌های ویرانگر در آمریکا، هنگامی 
که یک کارگر ساختمانی در لس‌آنجلس 
به منظره‌ای از آوارها در منطقه »آلتادنا« 
ویران‌شده می‌نگریست، این سوال ذهنش 
را مشغول کرده بود که شرکت‌های بیمه 
چگونه هزینه بازسازی کل محله را پوشش 

خواهند داد؟
در حالی‌که صدها نفر از ساکنان لس‌آنجلس 
به خانه‌هایشان که بر اثر موج ویرانگر 
به خاکستر شده،  آتش‌سوزی‌ها تبدیل 
بازمی‌گردند، بسیاری نگران‌ هستند که 
بیمه‌های آنها هزینه بازسازی را پوشش 

ندهد و یا حق‌بیمه‌های آتی نجومی باشد.
در همین حال، »ایوان دلا تور« یک کارگر 
ساختمانی ۳۲ ساله که عمو و خواهرش هر 
دو خانه‌هایشان را در آتش‌سوزی‌ »آلتادنا« 
از دست دادند که منطقه‌ای در شمال 
لس‌آنجلس با جمعیتی حدود ۴۰ هزار 
نفر است، گفت: نگرانی من این است که 
شرکت‌های بیمه نتوانند به همه مطالبات 

رسیدگی کنند و ورشکستگی خود را اعلام 
کنند و دیگر کار تمام است. این ترسناک 

است.
»لئو فرانک« بازیگر ۶۶ ساله‌ای که خانه 
خانوادگی‌ خود را در »آلتادنا« از دست داد 
نیز گفت که نگران است شرکت‌های بیمه در 
پرداخت مبلغ خسارت تعلل کنند و نتوانند 

هزینه کامل بازسازی را پوشش دهند.
فرانک با بیان اینکه وضعیت بسیار آشفته 
خواهد بود، گفت که برخی از همسایگانش 
قبل از وقوع آتش‌سوزی‌ها پوشش بیمه‌ای 
خانه‌های خود را از دست داده‌اند، چراکه 
بیمه‌گران از مناطق خشک کالیفرنیا که 
به‌طور فزاینده‌ای در معرض آتش‌سوزی‌ها 

قرار دارند، عقب‌نشینی کرده‌اند.
از بدترین  آتش‌سوزی‌های گسترده که 
بلایای طبیعی تاریخ کالیفرنیا به شمار 
می‌روند، دست‌کم ۱۱ نفر را کشته و بیش از 
۱۰ هزار سازه را یا نابود کرده‌ یا به شدت به 

آنها آسیب رسانده است.
هشدارهای کیفیت هوا و نگرانی‌های 
بهداشتی در پی آتش‌سوزی‌های لس‌آنجلس
همزمان با اینکه آتش‌سوزی‌ها به شدت 
ادامه داشته و دود سراسر لس‌آنجلس را فرا 
می‌گرفت، مقامات آمریکا هشدارهای کیفیت 
هوا صادر کردند، مدارس تعطیل شدند و 
دانشمندان درباره پیامدهای خطرناک و 

حتی کشنده، دود ناشی از آتش‌سوزی‌ها 
هشدار دادند.

در همین حال، ساکنان در سراسر دومین 
شهر بزرگ ایالات متحده نگران هوایی بودند 
که گاهی به دلیل خاکستر و دود ناشی از 
آتش‌سوزی‌ها، نفس‌گیر شده و باعث سوزش 

ریه‌ها می‌شد.
»دولچه پرز« آشپز یک رستوران در شهر 
»پاسادینا« در ایالت کالیفرنیا که غبار 
اشک‌آوری آن را فرا گرفته بود، گفت: 
این هوا قابل تنفس نیست. ما فقط سعی 

می‌کنیم داخل بمانیم.
بر اساس مصاحبه با کارمندان چهار 
فروشگاه، دستگاه‌های تصفیه هوا در برخی 
اتمام  به  بزرگ  فروشگاه‌های زنجیره‌ای 

رسیده بود. 
برخی از ساکنان پنجره‌ها را چسب می‌زدند 
تا دود وارد خانه‌هایشان نشود. همچنین 
مقامات لس‌آنجلس از مردم خواستند که 
در مناطقی که دود قابل مشاهده است، در 

خانه بمانند.
اگرچه وضعیت در روز جمعه بهبود یافت، 
هشدار کیفیت هوا تا عصر ]به وقت محلی[ 
برقرار بود و ذرات معلق خطرناک همچنان 
چهار برابر »دستورالعمل سازمان بهداشت 

جهانی« بود.
آتش‌سوزی‌های لس‌آنجلس که در اثر 

بادهای شدید و گیاهانی که به دلیل کمبود 
بارش خشک شده بودند، گسترش یافت، از 
روز سه‌شنبه آغاز شد و بدون وقفه بیش 
از ۱۳ هزار و ۷۶۰ هکتار یا حدود ۱۳۷ 
کیلومتر مربع را سوزاند. محله‌ها در برخی 
مناطق لس‌آنجلس به خاکستر تبدیل 
شده‌اند. به دنبال آتش‌سوزی‌های ویرانگر 
اخیر در آمریکا، تارنمای »هیل« امروز 
در گزارشی نوشت: تغییرات آب و هوایی 
غرب ایالات متحده را خشک‌تر می‌کند که 
می‌تواند به آتش‌سوزی‌های گسترده مانند 
آنچه لس‌آنجلس را تحت تاثیر قرار می‌دهد، 

دامن بزند.
با افزایش دما، زمین‌ها و پوشش گیاهی 
خشک می‌شود که می‌توانند سرعت و شدت 

آتش‌سوزی‌ها را افزایش دهند.
در همین حال، »جان آباتزوگلو«، دانشمند 
اقلیم‌شناس در دانشگاه کالیفرنیا، مرسد، 
گفت: تغییرات آب و هوایی به گونه‌ای 
عمل می‌کند که طبیعت را سریع‌تر خشک 
می‌کند و این شرایط را برای اشتعال و 

گسترش آتش فراهم می‌کند.
وی افزود که چنین »گسترشی« نه‌تنها 
می‌تواند به آتش‌سوزی‌های بزرگ‌تر منجر 
شود، بلکه می‌تواند به آتش کمک کند 
تا »بر برخی موانع غلبه کرده و به جوامع 

نزدیک شود.«
»هیل« در گزارش خود همچنین خاطرنشان 
کرد: در حالی‌که کالیفرنیای جنوبی در آتش 
می‌سوزد، گرمایش جهانی به معنای واقعی 

کلمه در حال شدت گرفتن است.
دانشمندان آمریکا و اروپا روز جمعه اعلام 
کردند که ۲۰۲۴، به طور رسمی گرم‌ترین 
سال ثبت‌شده در تاریخ بوده است. همچنین 
طبق گزارش جدیدی در هفته گذشته، 
انتشار کربن در ایالات متحده که باعث 
تغییرات اقلیمی می‌شود، در سال گذشته 

کاهش قابل‌توجهی نداشته است.
شهر لس آنجلس در ایالت کالیفرنیای آمریکا 
از چند روز پیش در میانه سرما و همزمان 
با آغاز فصل زمستان در آتشی مهار نشدنی 
می‌سوزد که هزاران نفر را بی خانمان و 
خسارات بسیاری را تاکنون به جا گذاشته 

است.
رسانه‌ها در توصیف این آتش سوزی گسترده 
در لس آنجلس ایالت کالیفرنیا نوشتند که 
آتش سوزی صحنه‌های آخر الزمانی را در 

سراسر لس‌آنجلس پدید آورده است.

کارشناسان معتقد هستند سقوط دولت 
سوریه، روسیه را به تمرکز بر لیبی به 
داده  بالقوه سوق  پایگاه  عنوان یک 

است.
روسیه یک بندر نظامی و یک پایگاه هوایی 
در سواحل سوریه دارد که برای تسهیل 
عملیات در دریای مدیترانه، منطقه غرب 
آسیا، و جنوب صحرای آفریقا، به ویژه 
ساحل، سودان و جمهوری آفریقای مرکزی 
طراحی شده است اما این طرح با فروپاشی 
ناگهانی نظام حاکم بر سوریه در خطر است.

خبرگزاری فرانسه نوشته اگرچه »احمد 
الشرع« سرکرده گروه تحریر الشام که در 
حال حاضر کنترل سوریه را برعهده دارد، 
روسیه را »کشوری مهم« خوانده و گفته 
»ما نمی‌خواهیم روسیه آن‌طور که برخی 

می‌خواهند سوریه را ترک کند«، اما تغییر 
نظام در سوریه، روسیه را به دنبال یک 

استراتژی راهبردی‌تر سوق می‌دهد.
بنا به ادعای این رسانه غربی، روس‌ها در 
حال حاضر در لیبی از »خلیفه حفتر« یک 
ژنرال که شرق کشور را کنترل می‌کند، در 
برابر دولت وحدت ملی مستقر در طرابلس 
)GNU( که سازمان ملل آن را به رسمیت 
می‌شناسد و توسط ترکیه حمایت می‌شود، 
حمایت می‌کنند. »جلیل هارشاوی« 
عضو اندیشکده RUSI در بریتانیا به 
خبرگزاری فرانسه گفت: هدف به ویژه حفظ 

مأموریت‌های روسیه در آفریقاست.
هارشاوی مدعی است که از زمان سقوط 
دولت دولت »بشار اسد« رئیس‌جمهور 
سوریه در هشتم دسامبر، »حجم قابل 

توجهی از منابع نظامی روسیه از بلاروس و 
روسیه به لیبی ارسال شده و انتقال نیرو نیز 

وجود داشته است«.
»عمادالدین بدیع« کارشناس اندیشکده 
شورای آتلانتیک هم می‌گوید: »اسد به 
مسکو یک جای پایی در مقابل جناح شرقی 

ناتو و مرحله‌ای برای آزمایش توانایی‌های 
نظامی داده بود، حفتر فرصت مشابهی را 
ارائه می‌دهد که وسیله‌ای برای برهم زدن 
منافع غرب، بهره‌برداری از عرصه سیاست 
ورشکسته لیبی، و گسترش نفوذ مسکو در 

آفریقاست«.

۲ منبع آگاه به آکسیوس گفتند که 
پیام‌های  اخیر  روزهای  در  دانمارک 
خصوصی به تیم رئیس‌جمهور منتخب 
ترامپ ارسال کرده و تمایل خود را 
امنیت  تقویت  مورد  در  گفت‌وگو  برای 
در گرینلند یا افزایش حضور نظامی 

آمریکا در این جزیره ابراز کرده است.

اشاره‌های اخیر دونالد ترامپ،‌ رئیس جمهور 
منتخب آمریکا برای کنترل گرینلند عملًا 
تهدیدی برای حمله به یک متحد قدیمی 
ناتو بود. این اظهارات، کپنهاگ و بسیاری 
دیگر از پایتخت‌های اروپایی را غافلگیر کرد.
گرینلند )با جمعیت ۵۶ هزار نفر( تا حد 
زیادی خودمختار است، اما دانمارک 

مسئولیت دفاع از آن را بر عهده دارد. 
ترامپ بارها اعلام کرده است که کنترل 
گرینلند - بزرگترین جزیره جهان - برای 
امنیت ملی ایالات متحده در برابر روسیه و 
چین ضروری است. پسرش جونیور نیز طی 

روزهای گذشته به گرینلند سفر کرد.
تغییرات آب و هوایی، قطب شمال را 
محلی برای رقابت بین ابرقدرت‌ها کرده 
و همچنین می‌تواند بهره برداری از ثروت 
معدنی گرینلند را آسان‌تر کند. براساس 
اظهارات منابع آگاه، دولت دانمارک 
می‌خواهد ترامپ را متقاعد کند، از جمله از 
طریق پیام‌هایی که برای مشاورانش ارسال 
کرد که می‌توان به نگرانی‌های امنیتی او 
بدون ادعای تملک گرینلند از سوی ایالات 
متحده رسیدگی کرد. یکی از دیپلمات‌های 
اروپایی به آکسیوس گفت که دانمارک به 
طور گسترده به عنوان یکی از نزدیک‌ترین 
متحدان ایالات متحده در اتحادیه اروپا 
تلقی می‌شود و هیچ کس نمی‌توانست تصور 

کند که این اولین کشوری باشد که ترامپ 
با آن مبارزه می‌کند.

مته فردریکسن، نخست وزیر دانمارک و 
موت اگید، همتای گرینلندی او روز جمعه 
در کپنهاگ برای گفتگو درباره وضعیت 
دیدار کردند. فردریکسن در یک کنفرانس 
مطبوعاتی پس از این دیدار گفت که 

خواستار ملاقات با ترامپ شده است.
اگید گفت که او همچنین آماده گفتگو با 
رئیس جمهور منتخب است. اگید، مدافع 
استقلال در این کنفرانس مطبوعاتی گفت: 
گرینلند برای مردم گرینلند است. ما 
نمی‌خواهیم  باشیم،  دانمارکی  نمی‌خواهیم 
گرینلندی  ما می‌خواهیم  باشیم.  آمریکایی 

باشیم.
منابع گفتند که دولت دانمارک می‌خواهد 
از درگیری عمومی با دولت جدید ایالات 
متحده جلوگیری کند و از اعضای 
تیم ترامپ خواسته در مورد  منظور 

رئیس‌جمهور منتخب توضیح داده شود. 

نگرانی درباره تبعات آتش‌سوزی بزرگ لس‌آنجلس ادامه دارد

مصیبت آتش جهنمی در کالیفرنیا 

نقشه روسیه برای لیبی

پیام خصوصی دانمارک به ترامپ درباره گرینلند 

ادعای خروج اسرائیل از جنوب لبنان نقشه اسرائیل برای حضور در خاک سوریه 
در بحبوحه تداوم نقض‌های آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی در لبنان، 
فرستاده ویژه آمریکا به بیروت به مقامات لبنانی در مورد خروج نظامیان رژیم 

صهیونیستی از خاک لبنان قبل از پایان مهلت ۶۰ روزه تضمین داد.
روزنامه الاخبار به نقل از منابعی فاش کرد که آموس هوکشتاین، فرستاده آمریکا به 
بیروت به مقامات رسمی لبنان اطلاع داده که ایالات متحده عقب‌نشینی کامل نیروهای 

رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان را قبل از پایان مهلت ۶۰ روزه تضمین می‌کند.
هوکشتاین در جریان نشست کمیته ناظر بر اجرای توافق آتش‌بس در هفته گذشته، یک 

جدول زمانی را برای خروج نظامیان صهیونیست از لبنان مورد بررسی قرار داد.
هوکشتاین به نبیه بری، رئیس پارلمان و نجیب میقاتی، نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور 
لبنان اطلاع داده که روز ۲۶ ژانویه، آخرین مهلت حضور نیروهای رژیم اشغالگر در لبنان 
خواهد بود.وی ادامه داد که پس از آن ارتش لبنان باید حضور خود را در مناطق جنوبی 
تقویت و پررنگ کند و سطح آمادگی خود را برای پر کردن خلأ در این منطقه بالا ببرد.

نخست‌وزیر موقت لبنان روز دوشنبه به »آموس هوکشتاین« فرستاده آمریکا که به بیروت 
سفر کرده بود، گفت: ادامه نقض‌ها و صحبت درباره قصد اسرائیل برای تمدید مهلت ۶۰ 
روزه کاملا غیر قابل قبول است. وی مجددا خواستار توقف نقض‌ توافق آتش‌بس و توقف 
حملات به شهرهای جنوبی، تخریب سیستماتیک منازل و تأسیسات و نقض حریم هوایی 

لبنان توسط رژیم صهیونیستی شد.

مقامات صهیونیست از طرح رژیم اشغالگر برای ایجاد یک منطقه تحت کنترل 
نظامی و اطلاعاتی در عمق خاک سوریه پرده برداشتند.

روزنامه »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی نوشت: مقام‌های بلندپایه اسرائیلی اعلام کردند 
که تل‌آویو می‌خواهد منطقه‌ای به عمق ۱۵ کیلومتر در خاک سوریه را به‌عنوان محدوده 
عملیاتی تحت کنترل خود حفظ کند تا اطمینان حاصل شود که متحدان دولت جدید 

سوریه قادر به شلیک موشک به سمت بلندی‌های جولان نخواهند بود.
این مقام‌ها که هویتشان فاش نشده است، تأکید کردند: علاوه بر منطقه تحت کنترل 
نظامی باید منطقه‌ای به عمق ۶۰ کیلومتر در خاک سوریه تحت نفوذ و کنترل اطلاعاتی 

اسرائیل باشد تا از تهدیدات احتمالی جلوگیری شود.
این مقامات صهیونیست همچنین ابراز تعجب کرده‌اند که چرا غرب از »احمد الشرع« 
معروف به »ابومحمد الجولانی« سرکرده گروه موسوم به »هیات تحریر الشام« با آغوش 

باز استقبال کرده است.
آنها گفتند: دولت جدید سوریه پیام‌هایی را به اسرائیل مخابره و اعلام کرده است که 
قصد ندارد با تل‌آویو وارد جنگ شود، با این وجود کابینه اسرائیل نسبت به این موضوع 
تردید دارد. طبق گفته این مقامات صهیونیست، آنچه دولت جدید در سوریه نشان داده 
است، ممکن است برای یک یا ۲ سال یا حتی یک یا دو دهه درست باشد، اما هیچ کس 

نمی‌تواند تضمین کند که پس از آن به رژیم صهیونیستی حمله نخواهد شد.

تمجید نخست‌وزیر ایتالیا از ماسک
نخست وزیر ایتالیا اظهار داشته که جورج سوروس، میلیاردر آمریکایی، 
تهدیدی بزرگتر از ایلان ماسک، کارآفرین و میلیاردر آمریکایی برای ثبات 

جهانی محسوب می‌شود.
گفته‌های جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا درباره اقدامات اخیر ایلان ماسک، 
کارآفرین و میلیاردر آمریکایی در عرصه بین‌الملل از جمله درباره دولت‌های 
آلمان و انگلیس پیش از نقش آفرینی در دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

منتخب آمریکا مطرح شده است.
به نقل از شبکه خبری راشاتودی، ملونی در پاسخ به تاثیرات ماسک بر سیاست 
جهانی گفت:‌ ایلان ماسک برای دموکراسی خطرناک نیست. مداخله در 
انتخابات زمانی اتفاق می‌افتد که افراد ثروتمند از منابع برای تامین مالی احزاب 
و انجمن‌ها در سراسر جهان برای تاثیرگذاری بر سیاست‌ها استفاده می‌کنند، 

مانند مورد جورج سوروس که این کار را انجام می‌دهد.
ملونی تایید کرد که ایتالیا درباره سیستم امنیت ارتباطات با چند کمپانی 
خصوصی از جمله اسپیس ایکس ایلان ماسک در حال گفت‌وگو است اما 
مذاکرات شخصی با ماسک را در این باره رد کرد و افزود: »من با ماسک هرگز 
صحبت نکردم و دوست ندارم از جایگاهم به عنوان نخست وزیر ایتالیا در این 

باره استفاده کنم.«

پولیتیک


